
※本文章は県庁記者クラブへも投稿しています。 

    JA グループや行政から同内容の文章が 

出ている場合がありますが、ご了承ください。 

 

 

 

NEWS RELEASE                         
 

栃・管・企発 No.0002-026 

2023年 9月 22日 

報道 各位                                      

 全国農業協同組合連合会 栃木県本部 

（JA全農とちぎ） 

 

「Ｕ字工事と稲刈り・温泉ツアー」 の開催について 
 

 

JA 全農とちぎは 9 月 30 日、「Ｕ字工事と稲刈り・温泉ツアー」を実施します。今回

のツアーは、4 月上旬～7 月 7 日にかけて行った「春の栃木米キャンペーン」に応募、

当選された皆様 10 組を対象に同イベントを実施します。 

今回のツアーは JA なすのにもご協力いただき、栃木米アンバサダーのＵ字工事の地

元「大田原市」で一緒に稲刈り、そして昼食時にはトークショーもご用意しておりま

す。 

 つきましては、是非ご取材賜り、広くお知らせ頂きますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．開催日時：2023 年 9 月 30 日（土） 

開会式      ：11：30～ 

稲刈り体験    ：12：00～ 

昼食・トークショー：13：00～ 

※バスの到着時刻によって前後する場合がございます。 

 

２．実施場所：開会式       ：なかがわ水遊園駐車場（栃木県大田原市佐良土 2686） 

圃場        ：JA なすの管内圃場（上記の住所近く） 

 昼食・トークショー：湯けむりふれあいの丘（栃木県大田原市湯津上 5－776） 

 

３．参加者 ：キャンペーン当選者 10 組 28 名 

 

４．実施内容：◆稲刈り体験 

       ◆Ｕ字工事のトークショーと昼食 

       ◆温泉やすらぎの湯にて入浴 

 

５．その他 ：当日の飛び込み取材はお断りさせていただいております。ご取材頂ける 

場合には、事前に下記の問い合わせ先までご連絡をお願いいたします。 

【この件に関するお問い合わせ先】 

JA 全農とちぎ 米麦部 米穀課 担当：稲澤 

所在地：宇都宮市平出工業団地 9番地 25 

電 話：028-616-8820（土日祝日除く 9時～17 時） 

以上 


